
UCHWAŁA NR XXVIII/262/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przyłączenia się do zawarcia aneksu nr 11 do porozumienia międzygminnego z dnia 
7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem 

schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną przed bezdomnymi zwierzętami, polegającego na 
rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z art. 11a ust. 2 pkt 1, 4, 5 i 6 oraz ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638 oraz z 2021 r. poz. 1718 i 1728) Rada 
Miejska Gminy Dobrzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania do 
realizacji Gminie Śrem zadań publicznych w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. 1. Powierzenie do realizacji Gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla 
bezdomnych zwierząt i ochrony przed bezdomnymi zwierzętami polegającego na rozbudowie 
i eksploatacji międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju oraz zapewnieniu miejsca 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy Dobrzyca, 

2. Gmina Dobrzyca będzie partycypować w przewidzianych kosztach utrzymania bezdomnych psów, 
modernizacji i rozbudowania schroniska. 

§ 3. Rada Miejska Gminy Dobrzyca upoważnia Burmistrza Gminy Dobrzyca do zawarcia z Gminą Śrem 
porozumienia międzygminnego w zakresie określonym § 2. 

§ 4. Szczegółowa realizacja przez Gminę Śrem zadań wskazanych w § 2 ust. 1 ustalona zostanie 
w odrębnych dokumentach – porozumieniach zawartych pomiędzy gminą powierzającą a gminą 
przyjmującą – określających zasady i warunki przyjmowania bezdomnych psów, koszty związane z ich 
utrzymaniem oraz podejmowanie działań służących podniesieniu standardu schroniska. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9F6124-B2A9-4210-A102-96243C2FB4DF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXVIII/262/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) gminy mogą zawierać porozumienie komunalne w sprawie powierzenia jednej z nich 
określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem 
przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają 
obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Gmina Dobrzyca nie dysponuje własnym schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, a wobec tego, że 
zobowiązana jest do wykonywania obowiązków, o których mowa w art. 11 ust. 1 ww. ustawy, zwróciła się 
do Gminy Śrem o przyjęcie do realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnienia opieki 
zwierzętom z terenu Gminy Dobrzyca w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Gaju. 

W związku z czym Gmina Dobrzyca deklaruje podjęcie współdziałania z Gminą Śrem w związanego 
z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną przed bezdomnymi zwierzętami, 
polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt 
w Gaju, w tym partycypacji w kosztach utrzymania bezdomnych psów i kotów, modernizacji 
i rozbudowania schroniska. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9F6124-B2A9-4210-A102-96243C2FB4DF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	 
	Uzasadnienie

